[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(третьего созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
   « 06 » мая 2015 года                                                                                                      №  12
об утверждении коэффициентов обеспеченности объектами инфраструктуры, применяемых для определения размера арендной платы за использование

земельных участков на территории Сиверского городского поселения
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации», постановлением  Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №353 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
совет депутатов Сиверского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить коэффициенты обеспеченности объектами инфраструктуры,       применяемые для определения размера арендной платы за использование земельных участков на территории Сиверского городского поселения согласно таблице:

	Территория поселения
	Значение коэффициента обеспеченности объектами инфраструктуры Ки
	Примечание

	г.п. Сиверский
	 2
	Кроме земельных участков, предоставленных:

· под гаражи, индивидуальное жилищное строительство, личное подсобное хозяйство, огородничество Ки=1

· под благоустройство земельных участков, прилегающих к объектам непроизводственной сферы; для некоммерческих организаций: домов престарелых, приютов, домов ребенка, интернатов, иных организаций социального обслуживания Ки=0,6

· организациям, производящим сельскохозяйственные машины и осуществляющим ремонт сельскохозяйственных машин Ки=1

	п. Дружноселье
	1,5

	д. Белогорка
	     1,5

	д. Куровицы
	     1,5

	д. Новосиверская
	    1,5

	д.Старосиверская
	    1,5

	д. Маргусы
	1

	д. Большево
	1

	иное
	1

2.  Сектору по общим вопросам администрации обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сиверского городского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
Глава  Сиверского
городского поселения                                                                                        О.А.Воропаева